
19. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

4. 5. 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

 

sv. Florián 

7.30 - mše sv. (Za Josefa Tihlaříka, 2 rodiče, živou rodinu…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

10.30 - mše sv. (Za živé a zemřelé členy Hasičského sboru) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14.00 v kostele 
 ▫ začíná týden modliteb za duchovní povolání 

5. 5. 

Pondělí 

Pondělí 
3. velikonočního týdne 

 

Mše svatá není 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie v 19.00 v kostele 

6. 5. 

Úterý 

Úterý 
3. velikonočního týdne 

 
sv. Jana Sarkandra 

 

 

7.00 - mše sv. (Josef Nevídal, 2 rodiče, živá a zemřelá rodina…) 
 

 ▫ 

7. 5. 

Středa 

Středa 
3. velikonočního týdne 

 
začíná konkláve – volba papeže 

 

 

15.30 - Req.: Jiří Kaňa 
 

 ▫ mše svatá (nejen) pro děti nebude! 

8. 5. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 
3. velikonočního týdne 

 
Panny Marie, 

Prostřednice všech milostí 
 

7.30 - Mše svatá není – Farní pouť 
 

NIKOLČICE Mše svatá není – Farní pouť 
 

 ▫ KLOBOUKY – mše svatá v 10.30 u kříže mezi Klobouky a Morkůvkami 
 ▫ NESVAČILKA – mše svatá v 11.00 v kapli P. M. Bolestné 
 ▫ májové setkání u Panny Marie nebude! 
 ▫ v 19.00 pietní modlitební vzpomínka u hrobu za kostelem 
 ▫ v 19.00 budou 80 s zvonit zvony na připomínku 80 let od konce války 

9. 5. 

Pátek 

Pátek 
3. velikonočního týdne 

 

14.30 - Req.: Pavlína Kopřivová 
 

 ▫ večerní mše svatá nebude! 

 10. 5. 

Sobota 

Sobota 
3. velikonočního týdne 

 

7.00 - mše sv. (Za obrácení osoby, celé rodiny, jejich zdraví…) 
  

 ▫ KŘTINY – duchovní obnova s otcem Vojtěchem Kodetem (kostel) 
 ▫ úklid kostela – HUTÁKOVÁ Bohumila, ul. Osvobození 

11. 5. 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

den modliteb 
za duchovní povolání 

 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Rodina Hrabcova a syn Jiří  
 

10.30 - mše sv. (…) 
 

 ▫ májové setkání u Panny Marie ve 14.00 v kostele 
 

SLOVO na tento týden: 

„Více je třeba poslouchat Boha než lidi.“ 
(Skutky 5,29) 



VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

PROSBA OTCE BISKUPA O SPOLEČNOU MODLITBU ZA BUDOUCÍHO PAPEŽE: 
Bratři a sestry, v dnešních dnech se diskutuje o tom, kdo bude nástupcem papeže Františka. Volba je sice 

v rukou a myslích sboru kardinálů, ale i my můžeme skrze modlitbu do této volby vstoupit s prosbou o 
dary Ducha Svatého pro ty, kdo papeže volí. Proto bych vás, milí věřící naší diecéze, chtěl požádat, 

abychom se od 3. neděle velikonoční každý den večer ve 21.00 spojili ke společné modlitbě jednoho 
desátku růžence s tajemstvím seslání Ducha svatého. Vložme do této modlitby nejen kardinály-volitele, 

ale také budoucího papeže, ať je to moudrý, zbožný a citlivý pastýř. Váš biskup Pavel 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

• Ve středu nebude náboženství třeťáků, ani večerní mše svatá. 

• Čtvrtek je státní svátek a den volna. Na naši farní pouť vyrazíme společně ve čtvrtek ráno v sedm 
hodin, sraz u radnice. (Nikolčice 6.45) Směr Kostelní Vydří, kde bude mše svatá a společný oběd, 
možnost nakoupení knih, pak se přesuneme do Dačic – klášter Bosých karmelitánek, pak klášter v 
Nové Řiši. Návrat mezi 18.00 – 19.00. Sebou si vezměte svačinku, dobré oblečení. Nemělo by to 
být náročné na chození, tak se toho nemusíte bát. Těším se na společně prožitý den. 

• Chci moc poděkovat všem za krásný můj narozeninový den, děkuji za všechny dárky, dary i 
peníze. Moc děkuji také všem, kdo jste se zapojili do organizace. Byl to krásný den, moc jsem si ho 
užil a ještě jednou děkuji. 

 
PŘIPRAVUJE SE … 

  čtvrtek 8. května – v 19.00 pietní modlitební vzpomínka k výročí ukončení války a osvobození Šitbořic 

 
„Po oficiálním oznámení zprávy o zvolení nového papeže, se rozezní slavnostně zvony.“ 

Zvolení nového papeže oznámí zvonění všemi zvony! 
 

Z dostupných materiálů vytvořil PeK   
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************************ 
 

Klub historie a šitbořičtí patrioti zvou na tradiční 
 

PIETNÍ VZPOMÍNKU s MODLITBOU 
 

ZA PADLÉ PŘI OSVOBOZENÍ OBCE 
 

k 80. výročí osvobození Šitbořic a ukončení II. světové války 
 

ve čtvrtek 8. května 2025 
v 18.55 hodin 

za kostelem u hrobu padlých spoluobčanů 
 

v 19.00 se na 80 s rozezní zvony na připomínku 80 let od konce války 
 

„Národ, který zapomněl svoji minulost, je odsouzen ji prožívat znovu.“ 


